Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-03-2021
Insolventienummer F.05/21/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000176515:F001
Datum uitspraak 02-02-2021

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Aphrodite Bruidsmode V.O.F.

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Aphrodite Bruidsmode V.O.F., handelend onder
de naam Aphrodite Bruidsmode en Trouwplaza. statutair gevestigd te (3771

ER) Barneveld aan het Raadhuisplein 28, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 63815036 en haar vennoten de heer W.T.G.

Klaassen, geboren op 2 maart 1971 en mevrouw N.A. Klaassen-Vtcherachnia,

geboren 7 oktober 1976, beide wonende te (6942 BL) Didam aan de
Wilhelminastraat 16.

Activiteiten onderneming

Het importeren van en detailhandel in bruidsmode, artikelen, kleding,
schoenen en accessoires.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

1. De curator beschikt niet over de jaarstukken als gevolg waarvan
voornoemde financiéle gegevens vooralsnog onbekend zijn.

mr. E. Boerwinkel
mr A.E. Mulder

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=86172985-f865-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ef8cbe84-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 02-03-2021

1

Toelichting
1. Bij gefailleerde was tot voor kort één personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 02-03-2021
1

Verslagperiode

van 02-03-2021

2-2-2021 1

t/m

1-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 54 min

totaal 20 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in 02-03-2021
het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan het 1
verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. Gefailleerde exploiteerde een winkel in bruidsmode te Barneveld. Vennoten 02-03-2021
van gefailleerde zijn de heer Klaassen en mevrouw Klaassen-Vtcherachnia. 1
Beiden zijn per gelijke datum in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

1. Voor zover bekend was er op faillissementsdatum geen sprake van 02-03-2021
lopende gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

1. De verzekeringen zullen worden geinventariseerd en voor zover mogelijk 02-03-2021
opgezegd. 1

1.4 Huur

1. Gefailleerde huurde een pand aan het Raadhuisplein 28 te Barneveld. De 02-03-2021
huur van het pand is reeds voor de faillissementsdatum ontbonden door de 1
kantonrechter.

1.5 Oorzaak faillissement

1. Gefailleerde exploiteerde een bruidsmodezaak te Barneveld. Een conflict 02-03-2021
tussen de vennoten heeft ertoe geleid dat de voorraad in juli 2020 door een 1

van de vennoten uit de winkel is verwijderd en extern is opgeslagen. Als

gevolg hiervan konden vanaf juli 2020 feitelijk geen activiteiten meer worden

ontplooid en ook diverse jurken die reeds waren besteld en (aan)betaald niet

worden uitgeleverd.

Na juli 2020 zijn er geen werkzaamheden meer verricht als gevolg waarvan
de schulden zich hebben opgestapeld. Diverse schuldeisers zijn een
gerechtelijke procedure gestart ter verkrijging van een (verstek)vonnis. Op
faillissementsdatum was de winkel reeds geruime tijd gesloten. Een
voormalig werkneemster heeft het failissement aangevraagd wegen
onbetaald gelaten salaris.

Er zal nader onderzoek worden verricht naar de gang van zaken voorafgaand
aan het faillissement.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
2 1
Toelichting

1. Bij gefailleerde waren twee medewerkers in dienst. Hoewel de
dienstverbanden reeds zijn beéindigd was er bij beide werknemers nog
sprake van een loonvordering. UWV is in staat gesteld deze verplichting over
te nemen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I 1. UWV in de gelegenheid stellen om te voldoen aan de loongarantieregeling. 02-03-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I 1. Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 02-03-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 02-03-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

1. In het voormalig huurpand van gefailleerde is een beperkte hoeveelheid
bedrijffsmiddelen aangetroffen. Deze zullen te gelde worden gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1. Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. Eris een voorraad bruidsjurken en pakken aangetroffen op een externe
locatie. Deze zijn geinventariseerd en er is een taxatierapport opgevraagd.
In overleg met de pandhouder zal de voorraad te gelde worden gemaakt. De
verwachting bestaat dat nog enkele crediteuren zich zullen melden met een
claim op eigendomsvoorbehoud.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1. Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

1. Tot op heden zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

1. Volgens opgave van de vennoten was er op faillissementsdatum geen
sprake van vorderingen op derden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 12.855,86

Toelichting vordering van bank(en)

1. Gefailleerde hield een rekening aan bij ABN AMRO Bank. Ten tijde van het
faillissement was sprake van een debetsaldo ten bedrage van € € 12.855,86.
De bank heeft de vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

I 1. Voor zover bekend was er geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. ABN AMRO heeft aanspraak gemaakt op pandrechten op de voorraad en
de inventaris.

5.4 Separatistenpositie

1. ABN AMRO komt uit hoofde van het pandrecht vermoedelijk een
separatistenpositie toe.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Een aantal crediteuren heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud
ingediend. Deze claims zullen nog nader worden onderzocht en afgewikkeld.

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021

1



5.6 Retentierechten

1. Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

1. Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De rechten van ABN AMRO zullen de komende periode worden onderzocht en
voor zover mogelijk afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I 1. Correspondentie banken.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

1. De winkel was op faillissementsdatum reeds gesloten als gevolg waarvan 02-03-2021
een voortzetting van de activiteiten niet tot de mogelijkheden behoorde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 02-03-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 02-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I 1. Tot op heden hebben zich geen doorstartkandidaten gemeld. 02-03-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 02-03-2021

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 02-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. Delen van de boekhouding zijn aan de curator ter beschikking gesteld. 02-03-2021
Grote delen ontbreken echter en de boekhouding is niet tot de 1
faillissementsdatum bijgehouden. De boekhouding dient nog nader te

worden onderzocht. Op basis van de stukken die tot op heden zijn

aangeleverd is dit echter niet goed mogelijk.

7.2 Depot jaarrekeningen

I 1. Hiertoe was gefailleerde niet verplicht. 02-03-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1. Hiertoe was gefailleerde niet verplicht. 02-03-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. Nu de onderneming werd geéxploiteerd in de vorm van een vof bestond er 02-03-2021
geen stortingsverplichting. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-03-2021
Toelichting 1
1. Er zal nader onderzoek plaatsvinden naar de gang van zaken voorafgaand
aan het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
02-03-2021
Toelichting 1
1. Er zal nader onderzoek plaatsvinden naar de gang van zaken voorafgaand
aan het faillissement.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1. Het onderzoek wordt voortgezet. 02-03-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I 1. Besprekingen met vennoten en derden, verzamelen van informatie. 02-03-2021

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 02-03-2021

1

Toelichting

1. Top heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de
curator en haar medewerkers verrichte werkzaamheden. Daarnaast wordt
een boedelvordering verwacht van de verhuurder van het winkelpand en de
verhuurder van containers.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 150.276,00 02-03-2021

1

Toelichting
1. 1. De vordering van de belastingdienst bestaat uitca. € 111.000
omzetbelasting (eind 2019/2020) en ca. € 39.000 loonheffing (2020).

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 02-03-2021

1
Toelichting

1. Eris nog geen vordering door UWV ingediend. Deze wordt wel verwacht in
verband met achterstallig loon en vakantiegeld van voor faillissementsdatum.

8.4 Andere pref. crediteuren

€7.642,85 02-03-2021
1

Toelichting
1. Het betreft een vordering van door een voormalige werknemer die bestaat
uit een loonvordering en de aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 14 02-03-2021
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 39.606,94 02-03-2021

1

Toelichting
1. Er worden nog diverse vorderingen van crediteuren verwacht.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. In dit stadium is nog niet vast te stellen op welke wijze dit faillissement zal 02-03-2021
worden afgewikkeld. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I 1. Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen. 02-03-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I 1. Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld. 02-03-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. 02-03-2021
- Verkrijgen administratie; 1

- Te gelde maken inventaris en voorraad;

- Boekenonderzoek incl. rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Op dit moment is nog niet vast te stellen binnen welke termijn dit 02-03-2021
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


